ph⁹

45²

vapulabit multib ra pec⁹ celus erat via
 illis iustiae nō cognoscere quā post argu
 agutam retrorsim comiti 3a est gra
 cuacois quia deus homi sanato ad
 mortem sai pparauit efficacissimas medi
 cinas luc⁹ x⁹ ad p⁹as alligauit vulueda⁹
 in fundes oleuz et vnuuz plage emm
 me non sunt desperabiles ymo sūt su
 scēptibiles medicīe hanc gram vco ha
 buerūt angeli quia nō fuerunt suscep
 tibile medicīe mēdicamū aut om
 virtute in firmitatum mēz sūt sacra
 eccē que cristus confecat in sanguie suo q
 ut dicit aug⁹ omia sacra fluxerūt dela
 tax cristi pendentib marue et ideo tan
 tam habent virtutem q omib sanant²
 qui digne ea recipiunt pō Orui sanat
 omes in firmitates tuas Si em ut dicit
 apo⁹ ad hebr⁹ 9 Sanguis hircorū et tau
 rorum et omib vitule aspersus comūa
 tob sanctificat quanto magis sanguis xi
 emudabit consciās nostras ab operibus
 mortuū Et vide magnam cristi benigni
 tatem quia ut scanz has medicinas re
 apemus xpe ipū voluit p⁹gustare vā
 et baptizatus est et p⁹az asporam fe^t
 et tandem mortuus fuit et sepult⁹ he
 br⁹ Non hemus pontificem qui nō possit
 opati infirmitatib nostris temptat⁹ aut
 per omia her medicīe tam nō sūt i alijs
 nationibus et ideo eoz infirmitates despa
 biles sūt quia nisi deus per miraculo faciat
 nullus sanabit² yf vulnus et luer et pla
 ga tuncus i magis p⁹ta et parua nō nō
 est acūligata l nec curata medicīe nec
 fota oleo sed nos nō debem⁹ nisi apperire ob
 et dicere peccam et spū scū mtrāt et sa
 nat nos hanc gram in vacuuz recip^t quia
 has medicinas tam virtuosas sūt 2 stul
 tisat volens stantate siue medicīa q non
 pō ex q^t Si quis vult post me venire
 sū ad vitam p⁹etnam tollat crēm suā s⁹
 p⁹az et sequat⁹ me / 2a est gra adms
 tracois deus em ordinauit q oeb cātūc
 seruiant homi ut facilius habet⁹ p⁹emat
 ad salutem nam ut d^t apo⁹ ad hebr⁹ omes
 angeli sūt admsratorū spū p⁹t eos
 qui hēditatem capuit salutis Celū siml^r
 et omia sidera famulant⁹ homi de motu
 et virtute sua quatuor eozam elomta et
 omia terre nascēcia et oia aialia et br⁹
 oia seruiūt homi ad salute deū⁹ Cui⁹ oia
 ut deus i misteruz omib gentib q p⁹
 quia de facite homie in fine mdi omia
 cessabunt ab opacoē sua de hac magna

3

45²

e

quod admiratur dauid dicens Quod est ho
q memor es eius omnia subiecisti sub ped
ibus eius hanc gratiam in vacuis recipit
qui creaturis ad salutem non utitur sed po
tius ad perniciem vel qui seruit creaturæ
ut auarus pecunie qui etiam nummulo adorat
quia ut dicit apoc 9 ad gal duos deus in
est vel qui honorem deo debitor non in pen
dit sed caritatis ut sortilegi et diuini. Quia
est gratia expectacionis Nam homo peccans
mortaliter statim est dignus etne morte q
contra et in homo peccat sed deus ex ma
gratia sua misericordia non statim dampnat eum si in
seuordit expectat ut eius misericordia vna pp
tea expectat nos deus ut misericordia nostri
Iob dedi ei locum pnie et ille ad usq e i fr
nam et non qm expectat multos Et au
di ysa Expecta respice ut vadant et ca
dant et illa coquitur quia longa expect
tatio est eius occasio plura mala faciendi deo
tamen facit q eius bonitas docet rom
An ignoras qm benignitas dei ad pnia
te ad duat sedm duriciam tuam et cor
impetens thesauris tibi nam iudicium
Et quia non profert cito q malos se
tencia filij hominis absq vilo timore ppetr
ant mala hanc gratiam in vacuis recipit
qui factus cornus semp dicit aa aa Sic
cornus egressus de archa ad noe iniqua
redit si pitor dum egreditur per itan
de caa iniqua curat redire per pnia
et is non est de parte dei pnia figura
mandatum est in lege q nichil cornu i ge
neris deo sacrificaretur et sic patz p m
2o qm dicitur tempus recipiendi gre
advenisse dicens Ecce nunc tempus accep
tabile Ecce nunc dies salutis vbi non q pt
esse quadruplex op ratio istius nunc scz
pntis vite ad futurum noui testa et veteris
istius tps nō ad reliquum tempus am et
3o in stantibus tps ad crastinum p a e gpa
ao pntis vite ad futuram quia pntis vite
est tempus seruandi et merendi. Alia
vō vita est tempus colligendi et gaud
endi caeb Quodcuq pot manibus tua
instant opare quia nec opus nō ratio
nec sapientia nō stācēt apud inferos
quo tu speras sed ut dicit nypū pp fr
gus pig arare voluit mendicabit er
go estate et non dabit ei quia si pitor
vellet dare totum mundum p vna gutta
aque in alia non posset hre. Et de di
uite eploe luce 16 Et si omēs sancti et
tota caa rogarent p vno dampnato vō
exaudirent q in inferno nulla ē redēp
ao Iob et hoc est quod dicit Ecce nunc
tempus acceptabile scz tempus pntis vite

et non fuerit 2o tempta p se noui testi ad
veteris in quo non erat dies salutis in q viderat
homines logo tpe et multa paeabant adu
sa et longam pnia faciabant et tandem
ad inferos descendebant nec salus nō ius
ticia nec misericordia defendebat Iob in profund
issim in firmo descendit oia mea vbi
constituta est domus omni viuendi Sed i
mo post modica pnia et post modicam
laborem dat vita etna et multas dat q
sine labore aliquo Sic q modica labora
u et in vna michi multa requiem Sta
tim enim modo q mouit factz vadit ad pa
disum tuc hodie mecum eris in paradiso h
verbu non potuerunt audire sancti omnes
veteris testa nec etia p bap et tu vnu la
tro noui testamenti audiuit Et h e q
dicit Ecce nunc dies salutis scz i nouo testā
2o p se gpaao istius temporis xl adve
liquum tempus totius am quia illud tempus
papie dies salutis est ab ea instituta ad
delendum peccata ad expmāduz viam ad ac
quirenduz gloriam i nudum vel i foru
in veniunt omnia nōcia et tunc debz ho
emere nōcia. Carissim mo sunt nudum
bonoz aie et dei mo end vlla sum po
tias est apta apte sue ecclie indulgēcie
dant misse et orob frequentant p di
cator in sistitur confessores sedet i caa
pata relaxari pati omnia go sunt pata
venite admiras vō hoc tps est accepta
bile in quo omnia reuertuntur et ad fructi
ficanduz sepant et auct et aborem pt
infernū pntem de quo doq per seve
conquerit ibi dicens Anulus i celo cog
nouit tempus suuz turtur et acoma
et primo custodierunt tps aduentz sui
pplis aut meos non qgnomūt iudicandū
et hoc est q dicit Ecce nunc tempus accep
tabile scz xl magis quam reliquū tpus
am // 1o pot esse compaao hodierni diei
ad crastinum hodie ergo est dies salutis
quia ut dicit b oru tibi pmsu veniam
de qmissis diem crastm non ppondit
et ideo stultum est in crastm differre q
ut dicit 2i 3i ml certius morte et ml i
certius hora mortis multi in trant dese
ro lectu et de mane inueniunt mortu Iob
ducit in bonos dies suos et in pnto adi
ferna descendunt Sic mortuus est tarqu
nus qui morabatur mortem bto siluest
Sic mortuus est duces ille qui dicebat
gaudia oia mea rē tuc ppta dr i ceo
non tardas conuēti ad dnm et non dissals
de die iudicem subito veniet na illius et
disperdet te. Et si quis cēt i durissio

carcere condempnatus ad mortem nunquid
 differret in crastin sic posset exire hodie
 certe non pro toto mundo Sic debet facere
 peccator qui est in carcere dyaboli ad mortem
 eternam condempnatus per hodie si voce eius
 audieritis nolite obdurare corda vestra
 Sed multi faciunt sicut dicit solom in psalmo
 Sicut hostium vertit in carcerem suo sic
 piger in lectulo suo hostium in gremio et vult
 se huic inde sed nunquam egreditur de car-
 ceribus et carcerem sic faciunt multi Et hoc
 est quod dicit ecce nunc dies salutis scilicet hodie
 et non cras et sic per 2m

Secunda secunda post prime domine
 vni venerit filius hominis in sede ma-
 iestatis sue et omnes angeli eius cum
 eo et ait et cum non sit tempus adve-
 ntus nec de adventu memoria fiat ubi christi
 adventus ad iudicium contineat ab ea parte
 die ieiunium recitatur nam quatuor dies a-
 lterius septimane sunt super additi et ve-
 stauracione dicitur venturorum in xl ut
 ex integro dies xl ieiunemus ad hoc dicit
 dum quod hoc facit etiam propter duo pro ut in
 hoc sacro ieiunio ad opera misericordie nos inducat
 ad hic ostendat quod propter opera misericordie saluabimur
 et condepnabuntur homines ieiunium cuius sine
 aliis operibus misericordie modicum habet fructum et
 ideo ut sic fructiferum est quod aliis operibus misericordie
 associatur et ut in horribilitate ieiunium in
 diebus veniunt peccatoribus timore in carcerem et
 in hoc sacro ieiunio ad primam quatuor quia
 timore potius quam amore multi ad primam
 inducuntur plus enim considerant penas in
 feram que timorem in carcerem quam benefi-
 cia dei que ad amorem filiorum inducunt
 propter hoc duo hodie per euangelium recitatur
 in quo quid euangelio quatuor primam
 continentur primam est adventus iudicium horri-
 bilis et triumphalis in primam euangelii
 2m est quatuor iudicandorum generalis et sepa-
 ra localis ibi et congregabuntur ante eum
 omnes gentes et separabit ad iudicium 2m
 est bonorum primam eternalis et cause primam
 rationis assignacione spiritualis ibi tunc dicit
 vobis hiis qui ad dextram eius erunt venite be-
 nedicti patris mei et hiis qui ad sinistram eius erunt
 maledicti sententia in infernum et sine
 reddicio singularis ibi tunc dicit hiis qui
 ad sinistram eius erunt discedite a me male-
 dicti in ignem eternum et hiis qui ad dextram eius erunt
 benedicti in vitam eternam pro quod ponitur
 adventus iudicium horribilis et triumphalis
 quia horribilis erit malis et mirificus et
 triumphalis bonis Circa primam non quod hic non
 ponitur signa iudicium precedentia sicut
 in alio euangelio et dicitur in adventu nec
 aliquid dicitur hic quo ante christum veniet

et qualia faciat et quo enoch et elias erunt
 de paradiso terrestri ubi sunt adhuc vni et ve-
 nient contra antichristum et pugnabunt contra
 eum et quo antichristus morietur et quo post
 mortem antichristi mundus totus comburetur
 Sed solum dicit quo christus post hoc erit
 consummata veniet bonus et malus iudica-
 turus et quia 2m per prophetam sermo accipit
 di sunt secundum magister ideo et nos in sermone
 hoc omnia permittentes ad finale iudicium
 veniamus dicit ergo cum venit filius hominis
 scilicet christus qui sic vocatus est ad denota-
 dam veritatem humane nature in sede ma-
 iestatis sue veniet enim contrarius meo quia
 in primo adventu quia tunc humilis et
 pauper in illo aut exaltatus et dives tunc
 in firmus et abiectus et am vili soacta-
 te in illo aut potens et honoratus et cum
 magna et honorabili soactate quia omnes
 angeli eius tunc penes et miser in illo
 aut gloriosus et felix hoc aut omnia nota
 meo quod dicit tunc sedebit in sede maie-
 statis sue et quare talis dicitur certe
 rationabile et quia in primo adventu venit
 ad nos in formandum et ideo debuit pro-
 pera mundi despiciere et nulla eius ad-
 uersa formidare ut nos doceret similiter
 esse faciendum et venit pro nobis ad pa-
 endum et ideo omnes penas nostras voluit
 experiri ut nobis compateretur et fina-
 liter liberaret In 2o adventu veniet ad
 nos iudicandum ad nos primam et ad
 nobis regnandum et ideo cum potestate
 magna veniet ad nos iudicandum ad nos
 primam et cum maiestate Circa hoc
 iudicium non non quod ad omne iudicium quatuor requiritur
 scilicet iudex reus accusator et testis iudex autem est
 christus 2o pater omne iudicium dedit filio et
 iudex autem debet iudicium facere ut scilicet fuit
 commissum et ideo christus descendet ad terram scilicet
 debet stare in loco medio et coram et ideo fiet
 iudicium in valle iofaphat ubi dicitur medius
 mundi ubi enim stabit iudex ut congregabitur
 iudicandi Joel 3. disceptabo cum eis in valle
 iofaphat Item debet sedere et ideo descendet
 in sede maiestatis in nubibus candidis sedebit
 ipse enim in primo adventu fuit iudicatus scilicet
 et ideo dignum est ut iudicet sedens scilicet debet
 esse potens ut possit firmam executionem mundum
 ante ecclesiam noli velle fieri iudex nisi vales vir-
 tute iniquitatem irumpere et ideo descendet
 ad potestate magna et maiestate et omnes
 sancti angeli eius cum eo non sicut alii vi-
 ce qui voluit humilis et abiectus quia tunc
 venit ad saluandum et non ad iudicandum
 pro non misit deus filium suum in mundum ut
 dicit mundum et sic ut saluet mundum pro pro
 se debet iudicare et videri et ideo descendet
 in forma humana pro videbit eorum oculos

et qui cum pupugerit Item debet ee iustq et
ideo ante et aute cum precedet lux lanca et
clau ostendet etiam vulnera In quibz oibz
maxima iustia eius demonstrat Nam ut iust
ta fieret satisfactio sit marce voluit mori
ut Tunc appetit sig^m filii hominis in celo
sed crux lanca et clau Unde cantat h^{ic} sig
nu crucis erit in celo ad do⁹ ad iudicanduz
venit quia omnia usq mo clauit damab
nuam et no iusticiam sicut sanguis abel ha
bet^r Accessit ad sanguis effusione meli⁹
loquentem quam abel Reus in hoc iudicio
erit pccor vno pccores de quibz stat^o i 2^o
memb^o dicitur Accusatores in hoc iudicio e
runt de mones qui in pccoribz sunt consati
q referent omnia cogitata omnia verba omnia
opera mala et omnia bona obmissa Testes
erunt angeli qui custodierunt pccores et
pcca in frontibus eorum septa ut ore duoz
stat omne verbum domi iudicau sedit et libri
aperti sunt i consue singloz aquibz pcca
sunt septa et sic patet pmo 2o pmo^o co
ventus iudicandoz genialis et eorum de se
paco localis quia congregabit ante ad oes
gentes Circo quod no q rrgi debet i iu
dicio debent conueniri et coram eis debet
sententia fieri et ideo quatuor angeli ad tu
bis tanq dei muci ibunt ad quatuor p^o
mudi dicentes Surgite mortui et venite ad
iudicau p^o cor^o Tunc erit tuba et mor
tui qui in arcto sunt resurgant p^o m^o
ayntet angelos suos ad tuba et voca ma
gna et congregabit electos a quatuor
venis asus celoz usq ad finis coru et
quia aud et corpus sic peccauerunt ideo
oes aie resumut cor^a sua virtute diu et
omnes mali per angls adducentur ad val
lem iosaphat et ante iudicem prosternet^r
ibom aut virtute ipa statim erunt ibi
et de omnibus sicut duo chori vnus maloz
et al^o maloz bonoz boni stabunt ad xpo
in aere ad dexteram eius sicut dum viuere
in celestibus hitarut 2a thes^o Deinde nob
qui viuimus qui relinquitur qui residui
sunt simul rapiemur ad illis obvia xpo
in aere et sic semper cum dno erim⁹ pcc
res aut prosternent^r nitrg ad sinistram eius
quia prostrans iudicabunt^r et h^{ic} est q hic
dicit^r et sepabit eos ad iudicem sicut se i^o
et statuam oues i electos ad dextris meis
edos aut i reprobos ad sinistris et no q c^o
q h^{ic} chorum duplex pcedit Na quida ma
lorum ut infideles no examnabunt^r 2 iu
dicabunt^r ut hic dicit^r Esurui enim et non
dedistis michi i^o Omnis quidam bonora
nec examnabunt^r nec iudicabunt^r sed ali⁹
iudicabunt sicut perfecti qui s^o nudi ni
du xpu crucifixum in voluntaria pauplate

propter omnibus sunt secuti m^o vos qui secu
ti estis me sedebitis sup sedes duodecim iudi
cantes duodecim tribus isrl^o Quida vo ex
aiabunt^r et iudicabuntur Ad p^o qui s^o ste
terunt i mudo et mandata eius dei serua
uerunt et pietatis opa exierunt de q^o dia^o
Esurui enim et dedistis michi manduca et
talib distinctio ex hoc euang^o appet quia
ut hic patet ex aiaco fiet solus de quib⁹ dia^o
opibus me mag^o perfecti que ad bonos scda
res partment Nam duodecim sunt opera
me que h^{ic} versibus gment^r Visito poto
abo te go redmo consule castiga solare vmit
te fer ora Sex p^oma opera sunt corporalia
ad corpus ptinencia Ita q poto cibo accipi
ant^r p^omo opere et ut dicit^r de istis fiet ex
amatio que sunt mag^o perfecta s^o vestire
nudus abire et potare famelicus tegere hos
piao pegnos redmne captiuos visitare vid
uas et tribulatos et condere i sepelie mor
tuos Sex vo alia que in fo vnifido gme^r
sunt spualia ad anima ptinencia et sunt p
fecta que aristus facit et perfecti faciunt s^o
consulere nescientes Castigare delinquentes
solari pro consolari afflictos offensas fer
re i subportare defectu alioz et p pccoribz
et i mudo orare de istis no fiat examna
quia ut dicit^r perfecti qui ista faciunt non
exaiabuntur perfecti enim sequentes aristuz
accipiant^r solum a opa perfecta nisi i cau
ut cu quis videret aliquem fame mori i
Tunc eud ynd pastare opus perfectu oet
sicut et aristus fecit misertus turle defia
entes quam de quibz pambz et duobus
pisabuz faciant ut jo 6 ex quibz omibz
maga fiducia et mag^o gaudiu in bonis
confergere debet Si eud p quibz nimis o
pibus saluabunt^r pro mag^o opibz et
prompleaone consilioz quata gloria co
feret^r certe no possit dia yf Oes no vi
dit deus absq te que parasti ex pccoribz
te et q vo malis incutitur tior Si eud pro
quibusdam nimis obmissis dampnabunt^r
quid fiet de illis qui magna stela sunt o
peati ne quis certe pena eoz no possit na
ratur job Abaque nimis tussent ad caloz
nimis p^o igms quando in glacies p^o
procellaz p^o calias coru et no q boni
votant^r hic oues ed mali edi vel na ml
tiplea rone p^o rade pacifici comissiois
quia omis est anal valde pacifici Sic iusti
ad omnibus pacem habent illi sequentes
qui aut in fo q pacem relinq vobis pa
ce mea do vobis ro Si fieri pot q ex
nobis est ad omnibus homibus pace h^{ic}
2a racione innocenti hitarois omis ed pmo
centis viuit et habuat vbiuqz nec aliau de
tibus vel angelis vel coribus nocet Dig

Justi nemini nocent 2a cor. Capite uob in com
 neiez lesti neiez corripim9 neminem cauecia
 qd Ecce ego mitto uos sicut oues i medio lu
 pium 2o racione saluifere fructificat
 Est eni aial totum fructiferum et bo^m quia
 bonu lac bona lana bonos fmi9 bonos m
 orsus et breuie omia habent boad p^t car
 nes et ead iusti omia habent bona q^d bom
 lac i doctna et m formaonem bona lana
 quia bona que hnt iuste acquirunt et bene ex
 pendunt perlanam eni boad tpalia exclud
 unt m telligunt² huc eam boni fmi9 q^d
 reliquid conuifacomb eoz impiguant aias
 p^mna9 habent eam bonu morsu9 quia
 no detrahunt sed castigant et breuie omia
 habent bona preter carnem quia ipaz no
 macerant et affligunt q^d penit9 no ualet
 E9^o yra vel edi no habent pace sed cornib9
 pugnant nocent valde ubi pasant n^o refe
 runt fructu nec lana vel lac fatent valde
 et nichil boni habent nisi coru9 et carnes
 Sic p^ores semper sunt i uirgub9 multos
 offendunt et no referunt fructu fentent co
 ram deo et angelis et sanctis nichil boni
 habent nisi carnes quam fouent toto pos
 se quorum deus uenter est et pellem i bo
 na opea tpalia quib9 ipi exoliabuntur
 et alu rescent² Ecce homo exncos uora
 bit illud de istis ouibus dicit² m epla hodie
 una quas domnu9 promittit requirere
 et uisitare et ad terram suam reducere et i
 pastus optimis reficere et ipas remitegra
 re et mortuas resuscitare et sic p^o 2^m 3o
 p^ont² bonoz p^onao et causa p^onaoib9
 assignatur et hoc est tunc dicit rex i qu
 erunt omes ante eum congregati Tunc rex
 arstus dicit p^o iustis qui adextris eius ad
 p^o eni debent remunerari iusti et impu vi
 dentes eorum exaltaonem et gloria et
 confundant² et angustient² Istis go dicit
 uenite benedicti p^oris mei et i accedite me
 cum adpossidendum reg^m celoru9 q^d si uire
 hereditario debet² michi tanq^d roali et ro
 filio dei Sed eam uobis paratum est apa
 tre meo per et nam predestinacoz et per
 temporealem adopaonem nam xp^o filius
 dei et fies suos nos adoptauit Sic go no
 bis eam reg^m debetur et hoc ad p^ores
 meos quia dign^m est ut nos qui fuisit soci
 tribulacoi9 p^oter me sitis mecu9 m q^d sola
 ciombus 3o uolo p^o ut ubi ego sum et illi
 sint mecu9 s^o m eadem gloria 3o Iterum
 uena et assima uob ad me ipu ut ibi ego
 sum et uob sitis Et dign^m ut qui me uice
 p^ostis uira m membris meis q^d ego uice
 p^onam uob m celo omi9 gaudioso et q^d uira
 ministratus michi q^d ego mstre psonaliter
 uobis m illo conuiuio opulento luc faciet
 illud discumbere et transiens ministrab^o

illis et hoc quod subditur Esurui eui et
 dedistis michi manducare i^o Ex quo p^o
 q^d arsti pauperibus facim9 sicut bom sicut
 malu ipi arsto facim9 Sem de b anatio
 qui pauperi media damdem tribuit de
 quo arstus ad angelos dixit ut i eia leg
 enda habetur anatioq^d adhuc cathacumio
 ha me veste contexit Sem depaulo persep
 te fideles arsti cu xp^o dix^o saule saule
 cur me persequeris Ego sum ihus naza
 remis quem tu persequeris ad q^d et io
 cu magna diligencia tractandi sut pau
 peres Et nota hic q^d ad opea mie facien
 da quatuor nos inducunt p^o hoib9 q^d uo
 et natura Si eni q^d sideramus micu9 me
 du9 et finem homis omia sunt plea i
 multa miseria et per q^d admiaz nos i
 dmanet quia quib9 i multis miseris assist^o
 debet alius misereri 2o vniuersalis carita
 qua omis creatua tam sensibilis qua i
 sensibilis conat homi beneficium suu exq^o
 q^d fundi deberet ho que uilissima bona que
 habet alius no conat 3o omis septa taz
 sancta quam seculaib9 Ex^m m Abraba ad
 Constantinu9 pompeyo et milib9 alib9 qui
 omis mansice p^o miaz consequent² co
 mandant² et magna dei beneficia st ex
 mia consequunt² 4o q^d mnao et uel uo
 diuina ut hic quia mirabilia regnunt
 facientibus miam et terribili9 q^d mnao
 terribi9 no facientib9 ymo to^m p^o et to
 ta pena exmia uidetur procedere Si de
 opibus mie uis predicare quere nit ser
 moeb coeb mdecimo sermo9 qui sic i ap^o
 faate fructus duos dignos p^orie et sic p^o
 terciu9 3o p^ont² maloru9 s^oma cu sua ca
 et hec est Tunc dicit et hys qui a sinistris
 eius erunt i p^orib9 qui dnm uiuere et p^o
 m sinistris malorum steterut et semper
 sinistra fecerunt et ideo dign^m e q^d eiaz
 m alia uita m sinistris maneat tormen
 to9 et m sinistra et no m dexta collocent²
 ubi no de pena et q^d dampnacoe maloru9
 quia eni desimilib9 filie est iudiciu9 ideo
 usuraru cu usuraru9 formari cu formari
 rub et sic de aliis m simul ligabunt² ut qui
 similes fuerunt m culpa filies sint pena
 a^o 13 legate eos facinos ad comburendu9
 et p^oca fiat vnus fastis de orib9 ysa 3o
 gregabuntur congregacoi9 vnus fasti
 m locu9 et claudent² ibi manere Tunc uid
 ex arstus uertet se ad sanctos quib9 p^omi
 sit q^d secum iudicarent et dicent eis Quid
 uobis de peccatorib9 uidet² fore sciendu9 et
 p^o uertet se ad uirginem matrem sua que
 dicit fili t^ou9 satis stetit ap^ota porta mie
 nam usq^o modo cu brachus ap^otis stetit
 ad recipiendu9 p^ores et ego ad te uenit
 et dna mie sum constituta et usq^o no
 p^ocoribus rogauit et eis miam feci a

modo tempus est iustie et no' me et ideo mi
placet ut eis iustiz et no' miaz facias Ga' 1
omnia tempus habent 2o vertet se ad
postulos qui dicent domine nos exim' p'co
res de plate dyaboli et de cultura ydolor
et regnabim' eos in bas' m' filios dei et do
cunms eos veram fidem et contulimms
eis sacra calic per que abluti su' ap'eat
et nudati virtutibus pp' aut her omnia tan
q' i' m'udiciab abiecerunt et aduicia redi
erunt et dyaboli seruitute et ideo q' scrip
tum est qui voluerit benedictionem elonga
bi' abeo ps placet nobis q' sint i' p'petua ma
ledicti nec unquam miaz cosequunt' 3o v
tet se ad martires qui dicunt v'ndicta d'ne
sanguis nostrum qui effusus est qui vsq'
modo man' in uocauit Sed modo v'ndicta
damat quia nos diuisis mortib' occiderit
et nosa in super rapuerunt et ideo v'nd
icta nos domine quia tempus m' stat v'nd
icta ypo' vidi subaltare dei aiab oas
orum dicentuz v'ndicta domine sanguis
nostrum qui oasus est 4to vertet se
ad confessores qui dicant d'ne toto tpe
vite nostre m' sudauim' studio t'raz ut
eas viam veritatis doceamus et i' magna
p'na v'rimms ut exempla salutaria pe
teremus pp' v'co tanquam pueri m' solen
tes et malis semper intente i' doctrina
veritatis noluerunt discere nec per via
veritatis ambulare nec exempla salutis
respicere et ideo tanquam pueri m' dis
cipulati et fatui m' p'petuo verberentur
nec unquam eis paratur sed p'nis ve
hementibus q' terantur 7to vertet se
ad virgines domine nos semp' m'udiciaz
mentis et corporis super omnia dilexim'
et ideo solum cu' m'udis et puris volum'
habitare Qui aut ut puri et canes m'
carnalibus voluptatibus sunt immersi a
nobis euacuentur in sulphuri vetedo habi
turi et in tenebris v'ndicta mortis ypo'
Nichil conquinatum et faeces ab homi
nacionem in habit' m' illam foris canes
et fenecia et breuiter nullus miaz sed
solum iustia postulat postea fiat v'ca
vox omi' sanctor' clamanciu' forte voce
moriantur moriantur sicut fuit ad da
matum custo crucifigat' crucifiga' Quic
iudex arctus irata faae vertit se ad p'co
res et confirmabit smaz dicens discidi
te am' maledicti in ignem et' qui pa
ta est dyalo et angelus eius quia me oas
distis gladio et seruos meos fame et si
li quod totu' repeto michi factu' et hoc
est q' subditur Esurui eud et no' dedit
michi manducare Sitim' id' et no' q' m'
sua mala q' m' mala m' cluduntur
p'm est omis boni p'na' ibi discidit am'

qui s' sum omne bonu' ero Si ostendes tibi
faciem meam ostendam tibi omne bonum
et in tali p'uatione p'ncipalit' d'p'nat'oz
consistit 2m est anime et corporis d'or
dinatio et omi' v'um q'usatio q' cit magis
pena ibi maledicti quia cor' maledictet
aie quia sibi consensit ex aia maledictet
corpori quia persuasit et oes v'nes aie
bellabunt adinuicem 3m est pene attri
butio et m' tolleratio ibi m' ignem qui r'
maxe est actus et sup' omnia tormentat
vermis eor' non morietur et ignis eor'
no' extinguit' ysa 66. orius ex nobis ha
bitare cu' ardoribus sempit'nis 4m est
pene et'ntas et d'uo' quia nuqua' finet'
ibi et' m' g' momentaneum est q' delectat
sed et'nis est q' cruciat quia naq' p'raue
v'nt contra bon' et'nd et m' s'mo et'no r'
quia ut dicit g' voluissent v'nc' sine sic
v'nc' ut sine sine possent peccare ideo
et'nalit' debent puniri ad magna' ergo
v'ndictam iudicantis p'etuet ut m'p'
carcant supplicio qui hic dum v'nc'ent
nuqua' voluerit p'co carere ut dicit g'
7to est horribilis societas q'mnatio quia
cu' de momb' q'mnabuntur et m' s'mm'
habitabunt in ignem job venient sup'
eud horribiles ibi qui pat'us est dyabolo
et angelis eius dign' est eud ut q' dya
bolum elegerint cu' po' sint p'petuo r'
mansuri Cogitemus t'ud quo ibi p'ca
tor sit p'mat' et maledictus no' f'f'm'
quia ibi erit faeces iudicis nati pp' qua
dicent motibus cadite super nos et colli
bus aperite nos a faae ne agm' apoc'
non aut quia abierunt p'ca m' fronte
s'pta p'et'rabentia adm'ferm' non v'co
quia ibi tot' m'ud' expellens sapientie
Armat' creatura ad v'laone i' m'icoz et
pugnabit cu' illo v'bis terrar' con'mse
satos non ad dexteram vel sinistram q'
ibi demones de mergentes p' i' dyabo'
stat adext'ris eius no' restat igit' nisi ut
terra os suu' ap'iet et descendunt m' m'
na' v'nc'entes et sic fiet et hoc est q' q'nto
subditur s'mm' h' m' suppliciu' et' m' Et
no' q' iudex sic ordmabit ut m' m'f'mo loco
m' ferm' stent ydolatrie et h'etia et qui
fidem negauerunt sup' eos stent s'bi et
obstinati 3o loco stent homade et v'apto
res 4o luxuriosi et deliciaosi quoz deus
vent' est fuit qui co'pientur vermibus
et t'meis et re'compensacionem deliciaz
ysa Sube te sternent' t'mea et co'pimtu'
tuu' erit vermes et sic p'z q'ntu' et q'ntuz
feia 3a p'me dominice ysa
Cum intrasset ihus ierosolima' co
mota est vni'usa ciuitas ay' 21 in
hoc euange' mirabilia opa xpi

monstrant quia ad adventu cristi hinc in
 trantibz hinc tota ciuitas est mota et admi
 ratione magna perfusa et omnes accedunt p
 ueri miliaudes prorumpere dial dicentes o
 samna in excelsis benedictus qui venit i noie
 domini ipse enim est omnipotens et habet oeb
 uoies in sua pte et qudo vult facit eos in
 rabilia credere et opari et io qu voluit sua
 virtutem ostendere omnes de ciuitate quou
 ut in hoc euangeo p3 itaqz cuiq vult et in
 feretur et quem vult mduat ut dicit apo
 ad rom / In quo quidem euangeo quique
 continentur pmo est in vltim mirabilis in
 gressio saluatoris in pmo euuangelii / 2m
 est vera de aristo confessio popularis ibi po
 pulos autem dicebat hic est ihus ppha a
 nazareth galilee / 3m est aristi operatio
 salutaris quia intrans templum purgat
 ynu et ibidem cecos et claudos curauit ibi
 et intravit ihus in templum dei et dicebat
 omnes vendentes et accesserunt ad eu ce
 ci et claudi et sanauit eos hinc tralis ibi
 videntes aut pncipes sacerdotum et scribe
 mirabilia que fecit et ihus aut dixit eis
 et / 4m est egressus aristi de vltim et
 eius in bethaniam mansio doctrinalis ibi
 et relictis illis abiit foras extra ciuitatem
 in bethaniam ibiqz mansit et docebat eos
 de regno dei / 5m est pmo gressio mirabilis
 in vltim ingressio saluatoris tra plana e et
 ideo mirabilitati hie intendamus / 6m
 ergo pmo membrum sciendum q quadruplex
 est vltim scz aualis allegorica spualis et
 celestis aualis est vltim quodam ciuitas
 vltra mare poita Allegorica est car
 itans spualis est homo celestis e celu r
 Gal / Illa aut que forsum est vltim liba est
 pma intravit ihus ad pronobis pacenduz
 ps opatus est salutem in medio terre i in
 vltim qui dicit in medio habitabilis hie sta
 ram intravit ad dirigendum et illuandum
 ppta enim factus est homo qui hanc vltim
 intravit et celestiam dei dirigeret et veri
 tate illuaret / 2o ego ad hoc natus su et
 veni i mundum ut testio perhibeam verita
 ti ppta ecclesia no pot errare q arista p
 est in medio eius ipaz dirigens et guber
 nans / 3o Ecce ego vobiscum sum vsq ad
 consumationem seculi / 4m intrat co
 thidie ad manendum et spalit epulandum
 ypo 2o ego sto ad hostiu et pulso Si quis
 apparuerit michi intrabo ad illu et cenabo
 cu illo / 5m intravit ad regnandu
 et ad dexteram dei sedendu / 6m et dicit q
 dam ihus assumptq est in celu et sedet a
 dextris dei / 7m aut istaru vltim tota
 quouet dum aristus intrat in eam naz
 pma vltim scz terrestris tota fuit comota
 aduentu aristi et in vita ynu et i morte
 / 8m Secunda vltim scz celia militans tota f
 ut similiter quomota per vniuersu mundu

at quouet enim vniuersu pliu / 2a vltim
 scz anima tota similiter comouet quedo
 aristus intrat in eam ut infra patebit / 3a
 scz similiter d vltim scz celestis fuit comota
 qu aristus glorus in eam intravit ppter
 quod angeli admirati sunt dicentes qb
 est iste qui venit de edon ysa / Si vis de co
 moatione istaru ciuitatu predicare querat
 alibi vnu aut omnibus alub obmissi dicit
 mus solu de vltim spali que est est homo
 que dicitur ciuitas dei ps gloria dicta sunt
 de te ciuitas dei de qua adpnta videas
 scz quare et quo homo est ciuitas et que
 dicitur ciuitas dei et quid facit dicit ad hac
 ciuitatem intrat pmo ergo videas quare
 homo dicitur ciuitas ad quod sciendum q ho
 dicitur ciuitas quia per omnia admodu ciui
 tatis est dispositus ppter q dicit pbs q
 homo est mior mundu i m mioro mundu
 nam in homie est reple omnia que ad per
 perfectionem ciuitatis requirunt / 2m
 enim in homie voluntas qui est sicut dicit
 et pta qui omnia impat et mouet oia
 ad agendum est ibi vaas sicut iudex q r
 dirigit et iudicat quod quomiat vniuersu
 est ibi memoria sicut notarius qui scribit
 et conseruat omnia ad iudicia referenda
 est ibi intellectus tanqua vitate de arde
 dis et regulam de agendis apprehendit et
 docet / 3m enim in intellectu speculatiu et
 practicu ideo ita speculatiua et ita agi
 bilia versatur / 4m enim quicq sensus in
 hoies ita cerebrum scz sensus coris ymagin
 ao fantasia et imatia et memoria sensiti
 ua que ymaginacoeb retinet tanquam
 milites iuxta palacu regis ad obsequi
 dum et famulandu / 5m ibi quicq sensus
 exteriores affixi organib et i membris sta
 tes scz visus gustus auditus odoratus et tac
 tus tanquam mercatoeb sedentes i apo
 teas suis ad vnam considerandu et organa
 sensu sunt tanqua domus ciuitatis est ibi
 construa tanquam in fauaribus qui sententiat
 benefacta et malefacta est ibi lex nature tan
 qua lex statutum ciuitatis in qua est scriptu
 quid faciendu pmo et a quo cauendum et
 quod tibi ne fiat alub fecisse caucto / 6m
 est ibi sensualis vel garrulitas tanqua mala i
 mulier inducens homies ad peccandu na
 ciuitas sine talibz mulieribus nime reperit
 / 7m est ibi syncherisis tanqua bona uxor cont
 dicens omnibus malis que garrulitas per
 suadet hie est illa domina que sapient
 uita est illis de ciuitate abele et fet am
 putare caput sbe fugientis asaac dd 2o / 8m
 / 8m Sapienter enim loquitur omnibz vltim
 ut amputaret caput peccati et prouidat
 ase / Est ibi liberum arbitriu tanq con
 siles et statuarij ciuitatis q hie ptaem

faciendi et destruendi quodque placet eis et
homo per liberum arbitrium potest facere quod
quod vult bonum et malum. Et ante homines
vita et mors. Sunt ibi septem dona spiritus
sancti scilicet spiritus sapientiae et intellectus spi-
ritus scientiae et pietatis spiritus consilii et for-
titudinis et spiritus timoris domini tanquam
consularii civitatis sine quibus tota civi-
tas cito periret. Sunt ibi septem virtutes scilicet
fides spes caritas prudentia temperantia
iustitia et fortitudo tanquam viri perfecti
et religiosi colentes deum et qui prostant
et conservacione civitatis subsistunt quod
liber quia non fuerunt in sodomitibus inven-
ti omnes submersi sunt ut patet gen. 19.
Est ibi sensitiva in oculis et auribus tan-
quam custodes veritatis que sentit omne
nocivum et lesivum et statim exaltet.
Est ibi vis nutritiva per quam homo vivit
tanquam abaria facientes de quibus to-
ta civitas vivit. Sunt ibi manus et pe-
des tanquam laboratores et opifices quibus
civitas omnia opera civitatis est ibi ob-
staculum portae per quam omnia intro-
mittuntur in civitate. Sunt ibi dentes et labia
tanquam murus et ante murale ad custodiam
portae et civitatis. Est ibi stomachus
tanquam coquina in qua omnia abaria
decoquantur. Est ibi cor tanquam ars
civitatis in qua tota virtus civitatis con-
sistit. Est ibi ventus et in testina tanquam fluvius
per quem tota civitas purgatur. Est et
ibi anima tanquam ecclesia et templum dei in
qua deus manet et adoratur et sic patet
quod homo dicitur civitas et civitati operatur
tanquam ad viginti. Secundo videamus quomodo
dicitur civitas propter sex propter que aliquid civitas
dicitur esse aliquid quod per ipsum destruit
videlicet Roma dicitur esse romuli civitas quia
ipsum edificavit. Sic homo dicitur civitas
dei habere. Quia artifex et conditor deus
gen. 1. Creavit deus hominem de limo terre
et vult qualem eum fecit quia ad imaginem
et similitudinem suam. 2. dicitur civitas a
haurio quia ipsum regit et gubernat. Videtur
dubium quia dicitur regit civitatem dicitur civitas
esse sua et ipse dicitur domus civitatis. Sic et
homo dicitur civitas dei quia ab ipso gubernatur
et regitur ad in ipsum eundem unum monentem
suum usque. Omnia opera mea operatur est in no-
bis dicitur pro nisi dicitur custodierit civitatem
et. Sed vide quomodo diligenter eam regit quod
ad obsequium suum disponit. Videtur dicitur
dicens domine quid est homo quod mecum
est eum omnia subiecisti sub pedibus eius.
3. dicitur civitas aliquid quia ipsum ab ali-
quo emittit sicut alia emptoria dicitur esse e-
mentum. Sic et homo dicitur esse civitas dei

quia ipsum venidatum apud parentem et in
carere pro debito eius detentum redit
et emittit primo cor. Empti enim estis pro
magno glorificatione et potestate dei in cor-
poribus. Tantu enim debitu gravat primos
parentes quod omnes posteris obligavit et in
de quali pretio ipsum redemit pro peccato. Non
auro vel argento redempti estis sed pro
sangine agni in maculati et ideo carere nos
habet quia carere nos emittit. 4. dicitur civitas
ab aliquid quia in ipsum natus est. Sic et homo
dicitur civitas dei nam filius dei in humana
natura natus est et de homine carne assump-
sit pro. Verbum caro factu est. Et inde et
quo homines in tali natiuitate exaltauit
ut de moyses homo sit deus et deus sit ho-
hanc excellenciam non habent angeli hebre-
rusque enim angelus apprehendit. Vult
dicitur civitas quia ipsum destructa reparavit
sicut enim fuit restaurata a quodam qui
vocatus est helys. Et ideo ierusalem quod
am ipse postea dicitur helys. Sic et homo
dicitur civitas dei nam ipse pro peccato pro-
prie homo destruitur per mortem itaque non
est amplius homo. Sed deus resurgendo re-
paravit quod. Multa corpora sancta resu-
ruxerunt et tandem omnes resurgunt
pro. Omnes quidam resurgunt. Vnde et
tanquam qui mortem nostram moriendo desit
et vita resurgendo reparavit et quia glorio-
su et quam perfectum ipsum restauravit.
5. dicitur civitas a quia in ipsum habitavit
continue. Sic et homo dicitur civitas dei nam
deus in ipso habitat et habet per gratiam et
in futuro per gloriam. 6. dicitur eundem ve-
nientem et mansionem apud cum faciem
in cor. Templum dei estis nos et spiritus sanctus
habitavit in vobis. Et inde qualis habitator
quia tota trinitas et ideo valde munda ser-
vare debemus. Sed heu quia de hac civi-
tate que multis roboribus deberet esse dei
totum potest in telligi illud. Ite hoc est
civitas visitacione omnis calopnia in modo
eius vere sic est quia tot mala in veniunt
in ea quia omni die debet visitari et con-
dampnari. 7. videamus quid fecit in ea deus
at hanc civitatem intravit et non quod pro-
ut et hoc euangeo colligunt sex bona et
principale deus operatur in ea pro est verorum
et per factorum bonorum allatio quod deus hanc
civitatem in trans oculos virtutes et dona
spiritus sancti sciam auferit. Rom. 12. non
eam ad illo omnia nobis donavit et per
quod verba divinitus ipsum dicitur pro operatur
sunt moyses superbe operes superbe sunt virtutes
et dona operes in fine sunt ista ipsa bona
in fine gradu reponuntur sicut in bona

fortune hic uis in persona intrante que
 dicitur ihu i saluator sine uerbis aut uerbis
 saluus esse no pot qm est omni potentia
 aie qmoco quia facit tota aia cu oibz
 sub potentia qmoueri Et hoc est q hic in
 nutur quia cu in trasset ihu ubi qm
 ta est uniuersa ciuitas na uoluntas mouet
 aduolendum uia tua que ante uolebat fla
 et fla bona qn intellectus mouet adqscadu
 ueritati fidei et moruz qui ante falsitate
 erat obstinatus meoria mouet aduolenden
 du beneficia de et miriaz obliuiscendum
 que ante beneficia no recolebat i miriaz
 retinebat Cor mouet ad cogitandu de mo
 rite et de alia uita quod pns solu qm co
 gitabat Oculs mouet ad uidentu uocera
 qui po solu dissoluta uidere cupiebat aut
 mouet ad uerba dei audiendu que au solu
 uoua et uana audire solebat et breuit po
 tenae omes et oes sensus et m tates et ex
 tates ad aduentu eius qmouent ita q ho
 effiat alter qua pns se i mutabens i u
 ru alteru ps hoc mutatio dexte ex celse
 qm est uita qfessio et hoc e q ppli dice
 bant hic est ihu qpha i saluator et ille
 qpha qui debet uenire ad saluadu mdu
 postqua eu deus est in homie ho uitate
 illustratur et uera confitetur qm est sanc
 titas postulatio et hoc est q isti dicebat
 osama in excelsis i obsecramus sanctifica
 uel saluifica nos in celis Sic deus exis
 in homie facit ipu sanctificantem et uo
 pualia et non carnalia pete qd p q
 uito regni dei et uisum eius et hoc oia
 adiacent uobis Quia est uiaoru purga
 que deus inuenit m hoiez ipu aboi labe
 pccato purgat quia ut dicit in libo sapie
 i non hitat in cor subdito pccab i hoc e
 q hic dicit q in trauit in templu dei et
 purgauit ipu Qm est miraculo opca
 qua in templo sinant ceus et claudos
 uere sic est quia deus in trauit hoiez facit
 ibi miracula et au pns lux cat ediosa et
 ut uocaua tenebras diligeat respiciet
 rotam solis et uenat msc atpamos a m
 mos defectos quia pns trahet i pna ma
 gna non potuerat m tueri de pccoe aca
 du sicut de hely de quo dr i se i Quot
 no potit uide lucna dei anteq extingue
 Sic pccor no poteat respicere aliquod cla
 ruz si quid est malo fumigans et obscur
 et qui pns erat claudq nec per uia dei
 potat ambulare curat sicut seruus sine
 offendendo per eand ps uiam madatorp
 tuozp uociaz uictiaz dilatasti cor meuz
 et qui pns ambulabat manibz et i diata
 capite uersus terram per gat exca faae
 uersus celum et qui tota die cadebat sic

impodibus sicut leo ysa Tunc apientur
 oculi eorum et aures sordorum patebt
 tunc saliet sicut seruus claudos i apta
 eit lingua mitorum tuud go queramus
 dum dum inuenit pt qmoco cu dum
 ipe est ut dicit in epla hodierna quia ipe
 stat ad hostiu et uult m trare ad uos et
 ista sex opera optima opentur i nobis de
 retinquam go uia et uerbu dei i corde
 retineamus quia fructu maxe i nobi faci
 et sicut mtra bene disposita et sic qz p m
 pnapale 2o pome uera de arsti qfessio
 pplaris quia ppli uca qfitebant de arsto
 dicentes hic est ihu qpha anazareth ga
 lilee ubi nota q quatuor de arsto uerissi
 ma confitent p m q sit saluator mudi
 quia ihu saluator m tpretat luc uocab
 nomem eius ihm ipe end saluud se p m
 suud apccas eorum na ipe omes saluat
 sufficiant t3 no efficiant ipe se habet
 ad modu media qui no sanat nolentes
 apere medicina et sibi no cauentes ano
 ciuis 2o q sit lux uniuersa conspiciens q
 qpha nam qpha oim uocabat iudeos
 qui ut ostendit boe9 que fut que fuer
 uement q mio mbitu eint hebr omd
 nuda et aperta sunt oculis eius et no
 solu ipe omd uerit sed oes quicunq ali
 quid uident io i Erat lux uera que illu
 mal oes homiez uementem in huc m
 dum Est go ihu ille qpha magno qui
 expectabatur et uenire debebat admi
 du illuandm deni qpham degece tua
 et de fratribz tuis suscitabit tibi de9 go
 q sit flos boni quia anazareth que m
 pretat florida ipe end floruit cu gra
 et uirtute ysa Egrediet uga de radi
 ce ysse uelle et flos de radice eius ascen
 det et requiescet super eum spub domi
 spub sapientie et in intellectus ut ad huz
 de arsto dicit canu Ego flos campi i
 idu qualud po q sit uotacio mali qui
 dicunt ipu esse anazareth galilee galde
 a aut in tpretat uota et transmigra
 ipe end transmigrauit de celo in terram
 et uenit ad filios captiuitatis magne i
 et uos transiremus de diuiciis ad uita
 ac per omd mala nostra uotaret et
 proiceret in infernu qd qittet ange
 los suos et colligent de regno eius oia
 scandula Item uere uotacio mali e diu
 per mala que patim uolabit et priet
 in colum 2a cor qd eu q m pnti e mo
 metaneuz et leue tribulacionib nostre
 supra moduz in sublimitate et nu podg
 si opcat i nobis 2a thy Si sustinebi
 ms et q regnabms luc uos est qui

per manseris meam in temptacionibus meis
et ego dispono vobis sicut disposuit michi
pater meus regnum ut edatis et bibatis se-
cundum in regno meo et sic patet secundum
ponitur christus operans salutaris quod mira-
tus in templum purgavit et ibidem se cecus
et claudos curavit per templum tunc in te-
lligitur circa dei in cor Templum dei factum
est quod estis vobis. Verba vero dei congregatio
iustorum est et nobilior quam deus existat
Sicut ergo aquibus dominus purgavit templum
non docet in ecclesia dei et maxime in deo exis-
tere quoniam enim inde erant ementes et ven-
dentes qui in procaritas qui vendit bona
que faciunt et pro eis nichil recipiunt nisi
ventum humane laudis sicut fecerunt ille qui
quod virgines fatue in quarum lampadibus non
erat oleum sed solum ventus qui tunc potius
adventantes et emite vobis derisive loquitur
quod dicit vobis vendidistis bona vestra vento
et ideo vento redimatis et sic erant inde nu-
mularios et auaros qui adorant eum in manu
et pro ipso acquirendo et retinendo ven-
dunt animam suam dyabolo et dei mandata
contempnunt etc. Nichil est iniquius quam am-
are pecuniam hoc enim animam suam venalem
habet de quo dicitur lucus avaros est diues
et sepultus in inferno. Secundo erant inde emen-
tes columbas et simonatos qui vendunt
dona spiritus sancti et sacra ecclesie et ipsas
ecclesias quod non debet fieri nisi gratis accipi-
tis gratis date ad peccata tua tradit
in perditionem qui existimasti regnum dei pecu-
nia possidere unde nec pro nec pro vel
amicicia vel parentela debet dari primo
conuasi. Sed propter sanctitatem vite et per-
fectionem doctrine magis figura dominus moysi
mandavit quod sacerdos non debet ascendere
per gradus et altare dei per gradus enim
ascendit qui non vadit pro salute ad digni-
tatem sed virtute altius ut peccata vel ai-
corum vult cecus illucavit et claudus recte
ne fiat ad signandum verum lumen dei non
habet nisi per christum ut in ecclesia dei quod
dei enim domus est sed fides et non ex opibus
sic nullus recte ambulat per viam salutis
nisi per christum ut in ecclesia dei augustinus non
est locus veri sacrificii in toto modo et eccle-
siam catholicam. Ego sum ostium si quis
per me in troverit salvabitur. Item ego
sum via veritatis et vita et sic patet in
proemiorum christi prolocutio in vobis et
ad eosdem christi suscipio vobis nam principes
sacerdotum et scribe et christus in videbat au-
dientes quos dominus laudes christus adclama-
tes et perseques ipsum ut deum reputan-
tes dum dicebant osanna in excelsis.

sanctifica vel saluifica in celis iudicatus qui ve-
nit in nomine domini indignatus sunt quod christus
et tales ad clamaones sustinerent qui vult
nabuliter locuti sunt qui ad christum faceret opera
supra nam debebant credere quod ipse erat
supra nam tanquam verus deus. Ita opera que
ego facio hec sunt que testimonium prohibent
de me et ideo per iuanem et septima propheta
christus respondit dicens vultis audire quasi
dicat bene faciunt quia pueri et omnis aet-
aturni debet me laudare tanquam dominum et ac-
torem et hoc est quod ipse dicit in lucus
Dico vobis si isti tacuerint lapides clam-
abunt dauid benedixit omnia opera domini
dno et sic patet quartum. Quinto ponitur
egressus christi de iherusalem et in bethania
mansio doctumalis quia recedens de iherusalem
iuit in bethaniam ad domum matthe et
marie et ibi comedit et mansit et docebat
discipulos et alios qui ibi erant de regno
dei et sic patet quintum principalem.

feria quarta prime domine

Accesserunt scribe et pharisei ad ihe-
sum dicentes magister volumus
sum dicentes magister volumus
ate signum videre etc. in hoc euangelio
christus in persona phariseorum patet re-
prehendit et dompnat et iustos consolator
mirabilis et exaltat. Et in hoc primo eu-
angelio duo principia continentur. Primum est multi-
plex comprehensio patet et hoc quod per totum
euangelium usque ad partem secundam. In
est magna consolatio et excellencia iusto-
rum ibi adhuc eo loquente ad turbas. Ecce
matheus et fratres stabunt foras que-
rentes eum loqui etc. Circa primum christus usque
fiat primum enim in persona phariseorum me-
patet patet pro indecenti signum peticoe
ibi quidam malo et adultera signum querit
etc. et ostendit signum docens eis fore da-
dum ad ipso comissionem ibi sicut fuit so-
nas in ventis ceteri turbas diebus etc. et sic
tale signum non recipit per dicit eis malum
venturum sub duobus exemplis ad iporum
condemnationem ibi vult inuente surgit
in iudicio etc. Regna austris surgit in iudi-
cio etc. et ostendit eis euentum in stan-
tis penalitatis pro eorum mala operaco-
ne ibi aut mundus spiritus exierit ab homine
ambulans per loca arida etc. pro christus in p-
sona phariseorum inceptat peticoe pro inde-
centi signum peticoe dicens quidam mala et
adultera signum querit. Scribe enim et phi-
sei tanquam aurosi et christi opera deprava-
accesserunt ad iherusalem ut eis aliquod signum
evidens ostenderet ut sic ipse sereno facit
mugire tonitrua sicut factum est ipse samue-
lis pro se vel faceret ignem de celo cadere
sicut fecit hylias etc. et non quod vocat

peccatorem malum et adulterum que deo p[ro]p[ri]e co
 ueniunt peccatori nota ad agis de peccatore et
 aut peccator sit malus patet per duplicem
 diffinitionem sui contra scilicet bonum quia ut dicit
 phil[osophus] qui bene diffinit quia assignat unum si
 bonum est quod omnia appetunt malum erit quod
 omnia fugiunt sed peccatorem omnia fugiunt
 et persequuntur ergo est malus nam ipse fugit
 deus qui cum sit ubique in peccatore tamen non
 est per gratiam p[ro]p[ri]e longe a peccatoribus salus
 sapientie nec habitabit in corpore subdito peccatis
 ipse fugiunt et persequuntur angeli quod patet
 quia statim quod quidam angeli facti sunt peccato
 res ipse persequuti sunt et proiecimus de cae
 lo apoc[alyptici] et factum est prelium in celo inter ipse
 refugit celum quod statim se apparuit ad de
 mones de celo proiciendos ipse expulit pa
 drub[us] et stru[ctis] que statim quod primi parentes
 peccauerunt creauit eos ipse persequitur
 mare quod patet in pharaone et creatu
 ribus quos postquam suffocauerat statim adli
 tus proiecit ut patet exo[odus] 12 et ipse refugit
 terra quod patet in datam et abaron quos tra
 qui peccatores erant effecti aspidem se peccat
 adm[issionem] feru[erunt] ut patet in 12 in 16 ipse persequitur
 ignis ut patet in sodomis et aliis ciuitati
 bus quas ignis extirpauit ut patet gen[esis] 19
 ipse persequitur sol et luna ut patet in 12 in 10
 qui sol et luna steterunt spacio unius diei
 ut illi peccatores ipse interficerent Idem patet in
 tenebris egyptiorum qui filius israhel in egypto
 maxima erat lux et egypti erant tene
 bras obumbrati et dicit in libro sapientie et
 breuit[er] omnis creatura fugit et persequitur
 peccatorem Sap[ientia] 12 Armabit creaturas ad uol
 onem inimicorum et hoc etiam patet in maie
 sic quia si homo non peccasset nulla creatura eius
 lesisset nec ignis nec ferrum nec aliquid aliud
 in ymo omnia sibi subdita fuissent statim aut
 quod peccauit omnia sibi rebellauerunt et ipse
 nocuerunt et quod peccatores non statim quod peccauit
 extirpantur procedit ex magis misericordia dei quod non
 p[ro]mittit sed dat eis ipse p[ro]p[ri]e ut guttat[ur]
 job dedit ei locum p[ro]p[ri]e et ille abusus est
 in superbiam nichil est ergo quod recipiat peccato
 res nisi in feru[erunt] et ideo etiam extirpauit
 eos et maledixit dicens descendit ad infer
 num uiuentes hoc figuratum est in ysmacle
 de quo dicit in gen[esis] hic erit ferus homo
 manus eius contra omnes et manus omni[um] contra
 eum ysmac[el] natus de gabr[ia] est p[ro]p[ri]e
 natus de gauris[ca] qui fugit a saac saxe
 domine sue et a saac totus creaturae et ere
 gione feru[erunt] suorum figit tabernacula scilicet in
 inferno et est contra omnia et omnia contra eum
 Item bonum est ut dicit dyom[us] diffini
 uis sui ipse ergo quod se ipse non diffudit

non est bonum sed malum peccator aut nullus
 bonum diffudit quia bona fortune ut di
 uinas quas deus dedit ei ut ex ipse pec
 cata sua redimeret ipse vel conseruat et
 custodit ut serpens vel noctua vel male
 expendit ut prodigum bona uero fortune
 non largitur sed consumit et deuastat
 uidetur in montu[m] aie sue job Consumpti sunt
 absque ulla spe bona aut gratiae non largi
 quia ipse p[ro]p[ri]e non habet Cum ergo omnia bona
 parentis uite ad supra dea ita bona red
 uerantur quorum peccatorum nichil diffundit
 liquet peccator non esse bonum sed malum Sed
 non puerbum qui totum uult totum perdit
 et ipse peccator qui bona sua uelut coicac
 in uita id omnia perdit in morte perdit ei
 uitam quia moritur in morte ipse uita p[ro]p[ri]e
 mensura iustus aut moritur si fuit de
 morte ad uitam in uita beata semp[er] uiuens
 perdit uitam quia ipse dicitur asportat
 in tartaros de mensura iustus aut non p[er]dit
 uitam sed ipse commendat deo in celo
 semp[er] mensuram perdit eadem corpus quod
 ipse comeditur uermes iustus aut non
 perdit corpus ad ipse pulu[er]is sole debet
 at reuoluerit peccator aut reuoluerit cor
 penosum ualde et totum obscurum ita quod
 melius est ei ipse non reuoluerit in cor[por]e
 quidam resurgemus sed non omnes in mutabimur
 perdit eadem diuicias quas diuidit putes
 cofragumet et anima et alii in ma job di
 ues ad dormierit nichil secum affert ape
 riet oculos et nichil in uemet iustus aut non
 perdit diuicias ymo ad p[ro]p[ri]e et p[ro]p[ri]e
 diuicias uadat p[ro]p[ri]e gl[ori]a et diuicias in domo
 eius perdit eadem sanguineos et alia quia
 omnes derelinquit eum et traditor obliu
 om sicut mortuos a corde iustus aut non
 perdit amicos quod opera sua que sunt optima op
 timum genus aicorum non derelinquit eum
 apoc[alyptici] opera enim illorum secum illos perdit
 eadem honorem quod coram uili obscurus sub
 tra recondit ubi subpedat[ur] abestus dia
 ues tanquam asinus decorandus ad foueas in
 feru[erunt] proicitur luc[em] mortuus est diues et
 mortuus misse sepultus est in inferno
 Iere Sepultura asini sepelietur putre
 factus et p[ro]p[ri]e est portus illum iustus
 aut non perdit honorem ymo in morte
 sumu[m] recipit honorem ad eum ossa a
 regibus ostulentur et deus per ea miracula
 facit et breuit[er] discurrere per sui gl[ori]a et
 videbitur quod peccator omnia perdit iustus aut
 in finita lucratur et id in morte iusti et
 facit festum sed in morte peccatoris p[ro]p[ri]e
 plangere Sic filii super mortuos p[ro]p[ri]e

lacrimas et q̄ dura passus mase plome et
sic patet q̄ peccator est malus Item ē adult
quia in omni p̄ccō mortali aia sponsa addy
abulo fornicatur Osce sponsabo te in fide
unde beata agnes de hoc gloriabat̄ dices
annulo suo subarravit me et vidi mirabiles
pacienaa dei qui semp̄ stat ad hostiu p̄ose
sue volens ad eam intrare et ipse no p̄m
ittur in trave ad sponsam sua qua sauḡ
et morte sua redemit et si aliqui per p̄māz
in trōmittatur statim per de adimū expelli
Item vide dei demenaa quia stans ad ho
stiu dicit sponse Jere Tu fornicata es cum
armatoribus tene et militib tu reuerte
et ego suscipiam te peccor go malus et ad
ult peccat signū adeo s̄ signū impossibilit
atis quia vellet q̄ deus faceret hoc signū
imposse q̄ ipse haberet i mōdo isto socia
tem et habundantiam in bonis fortunat
p̄tutatem in bonis nature totū eni desi
deriū peccatoris cōtra ista mundana q̄sistit
de cōm̄s aut penitus avat nichil p̄oq̄
vult eē magnus i mūdo qua m̄celo hoc
aut signū est in possibile quia vca soaetas
et p̄tutab nō est nisi in deo qua nullus
pot habere nisi efficit̄ vniū ad deo hic p̄
gram et in futū per gloriā Auḡ scasti
nob̄ dom̄e ate et in quietum est cor m̄m
donec requiescat in te idem vca et m̄tas
et vca in mortalitab nō est nisi in deita
te trinitas et quia hoc signū est in p̄le
et in decub̄ ideo nō dabit̄ peccor q̄c pe
ccator peccat signū vāntatis et curiosita
tis sicut isti petebant ut dictū est ē Sic
peccator tota die inq̄atur et vana pet̄
et querit s̄ quae nō sūt mō signa et
mirac̄a quare deus fecit hōiez ex quo fa
ciat eū adm̄ feruū iturum et quae hūc
indurat et illius miseret̄ et talia vana
et in vtilia peccor querit que nichil faciūt
ad q̄sidaone suam q̄ra q̄ d̄ c̄na cō
mplūibz opibz eius ne sūis auosus q̄
qui addit suam addit et dolore ista sūt
signa peccatoris que quia ipse nō videt
nō habet veram fidem in xp̄m p̄ signū
ma nō vidim̄s jam nō est p̄pha et sic
patet p̄m 20 y xp̄us ondit signū dicens
peccoribus dandum ad ip̄orum q̄sistoz dices
sicut fuit sonas in ventre celi v̄ q̄ sic r̄
sonas fuit absortq̄ accete et fuit i mari
tribus diebus et tribz noctibz ista ar̄sq̄
fuit absortq̄ a morte et eius aia stetit i
corde terre i in medio terre tribz diebz
et tribz noctibz accipiendo p̄te p̄ toto
per signū smodochem i mutato nali au
so diei et noctis ita q̄ nox p̄cedat diez
ad stōm̄ nāz dies p̄cedit noctem Cuiq̄
rō est quia sicut in creacōe mūdi omnia
in c̄perunt adie sic et trāta sūt adno
ctem culpe ita p̄ssionis ar̄si in qua r̄

mūdy est reatatus iū illud apoc̄ Ecce
go nouo faao omnia transierunt de nocte
culpe ad diem gr̄e so Ego si exaltat̄ fuo
at̄ra omnia traham ad me ip̄m de qua mu
tacione d̄ m̄p̄s hoc mutacō dect̄e exat
si Sic go dies pascae dicit vna dies et sab
atū 2a et nob̄ p̄cedens resurrectionem
computatur pro ita die quia ad die res
urrectionis pertinet istud go signū s̄ p̄
ssio ar̄si est datum homibz ad salutem
et nō aliud sicut sonas fuit datus in sig
nū querisomb et p̄māz m̄m̄tas et postq̄
steterat in ventre celi tribz diebz cete ip̄m
cuomuit et ipse intravit m̄m̄nem p̄dic
ans p̄māz et submersionem ciuitat̄ et q̄
crediderunt saluati sūt qui vō p̄māz nō
egerunt dāpnati fuerunt s̄i om̄s qui
per fete crediderunt in xp̄m passūz resusa
tati tanq̄ in verum deum saluus erit q̄
vero nō crediderunt q̄dāpnabit̄ et sic xp̄s
est p̄oq̄ in c̄e in signū sanacōis et sal
uacōis omibz qui per veram fidem asp
iciunt in eum hoc fuit figuratū i m̄m̄s quō
demus dixit moysi fac serpentem enear
et pone eum pro signo so sicut moyses ex
altavit serpentē in deserto ita exaltat̄ ex
stūm homibz et nō q̄ ar̄sq̄ m̄m̄a est datū
homibz in multa signū luc̄ c̄e p̄oq̄
est hic in r̄uam et signū au q̄tradiat̄
p̄mo in signū vere q̄fessionis ut s̄ quibz
corde et ore confiteatur q̄ ar̄sq̄ mortūz
est in fide cruce p̄t̄ peccata m̄a et resur
rexit p̄t̄ iustitacōem nostram ut dicit̄
ad rom̄ sc̄rum ad rom̄ corde creditur
adiustitiam ore aut̄ confessio fit ad salutem
sicut hom̄es super p̄atulas cruce signat̄
in signū q̄ p̄fitē se vltra mare ituros 20
in signū in p̄fessionibz sicut sigillū c̄e de
bernis eū ar̄sq̄ auafixū expr̄m̄e corde
nostro cantatur pone me sicut signaculū
sup̄ cor tuū gal̄ xp̄o auafixus sum cruce
Cetero in signū percussiois sicut siḡm p̄o
ad sagittandūz iuare eū fuit percussus
p̄pter pecc̄ m̄a et oēs quasi p̄asserat eū
qui adorant et aliqui verbis et aliq̄ ver
verbis p̄s federut manas meas et pedes
meos a) i vach qui destruxit templū dei
et in triduo illud reedificat̄ 20 in signū
directionis sicut cruce in b̄m̄is et sicut
corda et regula c̄m̄etarij p̄m̄t̄ ad m̄m̄z
debemus eni dirigere et regulāe p̄māz
nostram et opea m̄a vni auafixū quia
ar̄sq̄ auafixus est reglā om̄s bon̄ so
Eym̄ eni dodi vobis ut que admodū ego
feci ita et vob̄ faciatis hoc in signū euasio
nis omibz qui signū crucis digne fuerunt
hoc fuit figuratū in exod̄ quō vno volenti
percutere ciuitatez dan̄ q̄ oēs illos s̄ q̄b̄
videret than i signū crucis nō deberet

tangere hoc etiam figuratum fuit in sanguine
 agni de quo dominus mandavit filius israel
 tangi super luminaria domorum ut non occide-
 rentur ab angelo percutiente eos. Sic no-
 bis sanguis iste in signum quod deus peccet et
 homini et pacificatus erat ei ut per genitum. Sic
 aristus in modicatus brachibus extensis crua-
 fixus est ad amplectendum et recipiendum pe-
 ccatores ysa leuate signum in naaones. Et se-
 ptimo in signum sanationis ut dictum est super
 et sic patet 3m. Tercio si tale signum receperit
 predicat eis malum futurum sub duobus exemplis
 adeo condempnationem. Et 4m exm est in immi-
 tis 2m est in regna sabba dicit ergo vni in imi-
 te surgent in iudicio cum gentibus peccatorum
 qui volunt eo ista pessima et contra gratiam
 peccatorum qui volunt comiti et condempnabit
 eam et ostendent eam ad depandam ad mor-
 tem eternam sui compactione que compaao
 attenditur quatinus ad quicquid primo quatu-
 ad fidei fundamentum quia in multo et fideles
 erant et tamen sone predicanti crediderunt et
 comisi sunt per ipsius quem non agnom serui-
 unt michi in auditu auris obediunt michi no-
 b aut sumus fideles et agnosimus vitam et
 tamen aristo predicanti per ora predicato-
 volumus accedere ut conitamus per vocam et
 tenuimus extendi manum meam et non cat
 qui aspiceret 2o quantum ad predicatois
 iteracionem quia in multo ad vitam sone pre-
 dicacionem conuersi sunt job auditu auris
 audiui te id arto me reprehendo et ego pe-
 nitentiam in fauilla in cinere nob aut tota
 die ymo toto anno multo annis audiui
 arstum predicantem et volumus queri exo
 Iudicatum est cor per barionis. Tercio qua-
 tu ad virtutis ostensionem quia ionas et
 nullum miracum nec aliquam virtute ondit
 in multo et ad solum eius verbum comisi
 sunt. Aristus aut tot miracula fecit et coti-
 die facit per sanctos suos et tamen non quer-
 timur et hoc est quod aristus misperat dicit
 arto ve tibi corozam ve tibi bethsaida quasi
 in tris et syndone facte cent virtutes que
 facte sunt in vobis olim in cinere et calio pe-
 nitentiam egissent. Quarto quantum ad aux-
 ilium collacionem quia ionas non in finidit vi-
 tatem aliquam in multo nec aliquod aux-
 ilium dedit eis sed solum consalium vrbis eos
 ad primam inducendo. Sed aristo per multos
 suos confert magnum auxilium ad primam faci-
 endam nam sacra ecclesie peccata remouent
 et gratiam conferunt in virtute passionis arsti.
 Nam in baptismo omnia peccata dimittuntur
 et omnes virtutes in finiduntur ex quibus homo
 efficitur aptus ad primam. In confirmacione vero
 datur spiritus sanctus ad roborem ad vincendum dy-
 abolum et peccatum et hoc figuratum est in epla
 hodierna quia helye dormiente sub impe-